1

平成 29 年 10 月 23 日

  各  位

会 社 名 伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 髙垣 晴雄

（コード番号：2692  東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員経営企画本部長 酒井 健雄

（TEL. ０３－５４１１－８５１２）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、平成 29

年５月１日に開示した平成 30 年３月期第２四半期累計期間（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）及び通

期（平成 29 年４月 1日～平成 30 年３月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

330,000

百万円

1,300

百万円

1,700

百万円

1,300

円 銭

102.46

今回修正予想（Ｂ）  334,000 1,500 1,900 1,800 141.87

増  減  額（Ｂ－Ａ）  4,000 200 200 500 －

増  減  率（ ％  ）  1.2 15.4  11.8 38.5 －

（ ご 参 考 ） 前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

(平成 29 年３月期第２四半期)
320,619 1,416 1,807 1,407 110.36

（２）平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

660,000

百万円

3,900

百万円

4,600

百万円

3,300

円 銭

260.10

今回修正予想（Ｂ）  660,000 4,200 4,900 3,900 307.39

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 300 300 600 －

増  減  率（ ％  ）  － 7.7  6.5 18.2 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

(平 成 2 9 年 ３ 月 期 通 期 )
631,002 3,779 4,565 3,372 265.11

 2

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきまして、売上高は、組織小売業との取引拡大等により、当初予想を若干上回

る見込みであります。利益面では、採算強化やコスト圧縮に努めたことに加え、取引先との経費負担に関する一

時的な調整金等を特別利益に計上したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は

前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、通期業績予想につきましても、第２四半期連結累計期間の業績予想を踏まえ、上表の通り修正いたしま

す。

※上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上